

یادداشت

آرمین ساروخانیان
روزنامه نگار

قیمت عجیب
برای پیراهن تیم ملی

سهم فدراسیون از این درآمد صفر است!

بعد از مراسم رونمایی از پیراهن تیم ملی، شرکت مجید به طور رسمی فروش آن را شروع کرده و هواداران فوتبال می‌توانند لباس‌های تیم ملی را در سه قیمت ۷۵۰ هزار تومان، ۱٫۷۵ میلیون تومان و ۲٫۴ میلیون تومان بخرند.

ظاهراً گرانترین پیراهنی که به فروش می‌رسد همان پیراهن اصلی تیم ملی است که قیمت آن حدود ۷۰ تا ۸۰ دلار است و این تقریباً معادل قیمتی است که شرکت‌های نایک و آدیداس پیراهن تیم‌هایی مثل آلمان، اسپانیا، فرانسه و انگلیس را می‌فروشند.

مقایسه کیفیت پیراهن تیم ملی با پیراهن این شرکت‌های معتبر یک بحث مجزا است و نیاز به بررسی دقیق و کارشناسی دارد و هرچند پیراهن جدید تیم ملی نتوانسته نظر افکار عمومی را جلب کند، ولی موضوعی نیست که در این بحث به آن بپردازیم. نکته این خبر، سودی است که این شرکت بابت فروش این پیراهن‌ها به دست می‌آورد و سهم فدراسیون فوتبال در آن نادیده گرفته شده است. طبق توافق با این شرکت تنها منافع فدراسیون فوتبال از این قرارداد دریافت رایگان پیراهن‌های تیم ملی است و برای پیراهن سایر رده‌ها باید ۲۰ میلیارد تومان بپردازد.

فروش پیراهن تیم ملی یکی از منابع اصلی درآمد فدراسیون هاست و برای فدراسیون فوتبال ایران که تیمش به جام جهانی صعود کرده هم می‌توانست محل درآمد خیلی خوبی باشد. پیراهن تیم ملی در آستانه جام جهانی علاوه بر ایران در تمام کشورهای نادرست که شهروندان ایرانی دارند هم فروش خواهد داشت. انتظار می‌رود که از این پیراهن در قطر، محل برگزاری مسابقات هم استقبال بشود، چه از طرف تماشاگران ایرانی چه هواداران خارجی که ممکن است بخواهند برای یادگاری آن را داشته باشند. با این حال سهم فدراسیون فوتبال از این درآمد نسبتاً بالا صفر است!

خبر

کارلوس کی‌روش

چهره ویژه بازی ایران - چین

روز گذشته در مسابقات بسکتبال انتخابی جام جهانی ایران - چین، به مصاف هم رفتند. این بازی تماشاگران ویژه‌ای را نیز به همراه داشت. کارلوس کی‌روش و مهدی محمد نبی در حاشیه این دیدار در جایگاه ویژه قرار داشتند و بازی را از نزدیک دیدند. کارلوس کی‌روش آخرین روزهای خود را در تهران همراه با تیم ملی قبل از سفر به قطر پشت سر می‌گذارد.



احمد نوراللهی

بازگشت به زمین

احمد نوراللهی که به دلیل مصدومیت چند هفته غایب بود، شب گذشته توانست دوباره برای شایب الاهلی بازی کند. هافبک ایرانی در برد سه بر صفر تیمش مقابل النصر در دقیقه ۶۹ به جای عبدالله النخعی به زمین رفت. این خبر خوبی برای کی‌روش است که می‌تواند روی این هافبک در جام جهانی حساب کند. نوراللهی قرار است به اردوی تیم ملی در دوچه اضافه شود.



مهرداد محمدی

تیم ملی به یک چهارم می‌رسد!

مهرداد محمدی در مصاحبه با شبکه الکاس عملکرد تیم ملی در جام جهانی را اینگونه پیش‌بینی کرد: «دوست دارم ایران شگفتی‌ساز شود و به عنوان تیم اول راهی دور بعد می‌شود. در یک هشتم نهایی نمی‌توانم بگویم هلند برنده می‌شود. حتی اگر هم به اشتباه شده، می‌گویم ایران می‌تواند هلند را شکست بدهد. نمی‌توانم ایران را از یک چهارم بالاتر بیاورم و در این مرحله فرانسه برنده می‌شود.»



سردار آزمون

غایب مقابل اشتوتگارت

ژابی آلونسو، سرمربی لوکوزن در نشست خبری پیش از بازی امروز مقابل اشتوتگارت گفت: «پاتریک شیک، چارلی آرانگیز و سردار آزمون در این بازی حضور نخواهند داشت.» با این حساب مهاجم تیم ملی که به تازگی از مصدومیت برگشته بدون بازی به اردوی تیم ملی در قطر می‌پیوندد. بازی دوستانه با تونس آخرین فرصت برای آزمون است تا قبل از بازی با انگلیس پا به توپ شود.

هافبک باتجربه تیم ملی با یک مصدومیت بد موقع جام جهانی را از دست داد

امید ناامید



کرده‌اند. عزت‌اللهی و نوراللهی به همراه وحید امیری گزینه‌های اصلی کی‌روش برای مثلث خط میانی محسوب می‌شوند و چشمی، سرلک، علی کریمی و حاج‌صفی هم می‌توانند در این خط به کی‌روش کمک کنند. نورافکن که مقابل نیکاراگوئه در خط میانی بازی کرد، احتمالاً گزینه دیگر بازی در این خط خواهد بود.

پورعلی گنجی هم در بازی با نیکاراگوئه برای دقایقی به خط میانی رفت و در صورت نیاز ممکن است یک خط چلوتر برود. مهدی‌پور هافبکی است که در اردوهای قبلی دعوت شد، ولی بعید است که کی‌روش در این مقطع چهره جدیدی به تیمش اضافه کند.

از بازی معتقد بودند که بازی با نیکاراگوئه تصمیم اشتباهی بود و به قیمت مصدومیت یکی از بازیکنان کلیدی تیم ملی تمام شد، ولی باید این را در نظر داشت که این مصدومیت ممکن بود در برابر یک حریف درجه یک یا حتی تمرین تیم ملی هم اتفاق بیفتد.

هدف کی‌روش از این بازی بازگشت بازیکنانش به شرایط مسابقه بود و نمی‌توان برای جلوگیری از مصدومیت بازیکنان فعالیت آنها را محدود کرد.

سؤالی که بعد از مصدومیت ابراهیمی مطرح شد، بحث جایگزینی این هافبک است. کی‌روش ترجیح می‌دهد روی بازیکنان حاضر در اردو حساب کند که زیر نظر او تمرین

کرد تا اعتمادش به این بازیکن را نشان بدهد. کی‌روش در آستانه جام جهانی ۲۰۲۲ دوباره به ابراهیمی ۳۵ ساله اعتماد کرد و باور داشت که او با وجود بالا رفتن سنش همچنان می‌تواند بازیکن مؤثری برای تیم ملی باشد، ولی با این مصدومیت فرصت آخرین حضورش در جام جهانی را از دست داد. او حین خروج از زمین، وقتی روی برانکارد بود، خطاب به هم‌بازیانش گفت: «من خیلی بدشانسم.»

جانشین‌های ابراهیمی چه کسانی هستند؟

کی‌روش پنجشنبه شب گفت که مصدومیت ابراهیمی بدترین اتفاق این بازی تدارکاتی بود. گروهی بعد

این حال مصدومیت بد موقع مقابل نیکاراگوئه به معنی این است که او جام جهانی قطر را از دست می‌دهد. ابراهیمی در دقیقه ۶۲ بازی با نیکاراگوئه به زمین رفت، ولی دقایقی بعد در یک صحنه درگیری به زمین افتاد و مصدومیتش به حدی شدید بود که با برانکارد از زمین بیرون رفت. مصدومیت ابراهیمی عضلانی است و معاینات بیشتر نشان داد که او حدود دو ماه نیاز به استراحت دارد.

ابراهیمی یکی از آخرین نفرات خط خورده از جام جهانی ۲۰۱۴ بود، ولی برای جام جهانی ۲۰۱۸ در فهرست کی‌روش قرار گرفت. مربی پرتغالی در هر سه بازی از این هافبک در ترکیب اصلی استفاده

بازگشت کارلوس کی‌روش خبر خوبی برای امید ابراهیمی بود تا دومین جام جهانی‌اش را تجربه کند. هافبک الوکره هرچند بعد از غیبت طولانی در دوره اسکوچیچ سرانجام توانسته بود رضایت او را برای دعوت به تیم ملی جلب کند، ولی می‌دانست که شانس بازی‌اش زیر نظر مربی پرتغالی خیلی بیشتر خواهد بود. کی‌روش با توجه به کمبود زمان ترجیح داد به بازیکنانی اعتماد کند که از قبل می‌شناخت و یکی از آنها امید ابراهیمی بود. مربی پرتغالی تأکید داشت که دستش در خط دفاع و خط میانی خالی است و ابراهیمی می‌توانست در دقایقی از بازی‌های نزدیک مرحله گروهی عصای دستش باشد. با

سوژه

باخت تلخ بسکتبال در شبی که در آزادی میهمان بود!

جام جهانی؛ همچنان دور از دسترس

پایان نیمه اول با نتیجه ۴۲ بر ۳۴ به رختکن برود. در کوارتر سوم دیگر میدان در اختیار چینی‌ها بود. برتری تیم میهمان به عدد ۱۵ هم رسید تا دیگر خیلی‌ها از بردن این بازی ناامید شوند. در همین شرایط و عملکرد ناامیدکننده ترکیب آغازکننده ایران بود که با اضافه شدن جوان‌های تیم نظیر آقاجان، منجر، آقامیری و بخصوص سینا واحدی، بازی روند بهتری به خود گرفت که ظهور اصلی آن در کوارتر پایانی بود.

در کوارتر پایانی بازی نزدیک‌تر از چیزی شد که انتظار می‌رفت. کسب دو سه امتیازی پایایی آقاجان در کنار هشت امتیازی که سینا واحدی گرفت، اختلاف دو تیم در سه دقیقه مانده به پایان را به عدد ۴ و در یک دقیقه پایانی به عدد ۲ رساند.

باید می‌بردیم اما نشد. بسکتبال‌بست‌های ایران در رقابت دیسب خود، در آزادی میهمان چینی‌ها بودند و در نهایت هم نتیجه بازی را واگذار کردند. آن هم نتیجه رقابتی که می‌توانست تا حدود زیادی تکلیف صعود شاگردان سعیدارمغانی را مشخص و استرس نرفتن به جام جهانی را از بین ببرد.

چهار کوارتر متفاوت

تیم ایران در ابتدای بازی به سختی امتیاز می‌گرفت اما به هر ترتیب رقابت نزدیک و برابری مقابل چینی‌ها داشت. به همین خاطر هم توانست با برتری یک امتیازی (۲۱ بر ۲۰) پیروز میدان باشد. در کوارتر بعدی اما رفته رفته فشار دفاع نزدیک در تیم ایران مشهود شد تا این چینی‌ها باشند که در

ایران - بلاروس

تدارک برای مقدماتی المپیک

بدون شک مصاف شاگردان آزمون با بلاروس مهم‌ترین خبر برای فوتبال زنان ایران در چند وقت اخیر بود. تیم ملی فوتبال زنان ایران که پس از استعفا مریم ایراندوست تنها یک تورنمنت را تجربه کرد و پس از آن هم با آمدن مهدی تاج و درگیر شدن فدراسیون با حواشی تیم مردان، به دست فراموشی سپرده شد، موضعی که بسیاری از اهالی این رشته را نگران کرد. اما دوهفته پیش بود که فدراسیون فوتبال اعلام کرد شاگردان مریم آزمون در فیفادی نوامبر به مصاف بلاروس می‌رود. تیم پنجاهم رتبه‌بندی فدراسیون جهانی فوتبال (فیفا) که بهترین گزینه ممکن برای برگزاری بازی تدارکاتی بود. چراکه فوتبال زنان ایران سال آینده رقابت‌های مقدماتی المپیک ۲۰۲۴ پاریس را

در پیش دارد. مسابقاتی که برای کسب توفیق در آن نیازمند داشتن برنامه‌ریزی مدون از سوی تیم‌ها است. بنابراین می‌توان گفت این بازی و مسابقات احتمالی آینده مصاف‌های تدارکاتی برای حضوری قدرتمند در رقابت‌های مقدماتی المپیک پاریس است. اما این بازی حاشیه‌های فراوانی از جمله لیست تیم ملی برای مصاف با بلاروس داشت. سرمربی تیم ملی ۳۵ بازیکن را به اردو دعوت کرد که مطابق انتظار ۲۲ بازیکن آن از تیم‌های شهرداری سیرجان و خاتون بم بود. موضوعی که انتقاداتی را متوجه آزمون کرد. همچنین نقطه تاریک دیگر هم عدم دعوت از برخی ستاره‌های تیم ملی در جام ملت‌های فوتبال زنان آسیا مانند غزاله بنی‌طالی، زهره کودایی و چند ستاره دیگر عضو